
Il Dirigente: dott. Antimo Ponticiello 
Responsabile del procedimento: Menozzi Graziella Tel. 0522/407620 mail: ufficioprimarie.usp.re@gmail.com 
    Boni Mariagrazia Tel. 0522/407623 mail: ufficioprimarie.usp.re@gmail.com 

 
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.istruzionereggioemilia.it

  

 Ai Dirigenti scolastici 
delle scuole di ogni ordine e grado -  LORO SEDI 

Alle OO.SS. - LORO SEDI 
All’Albo – SEDE 

IL DIRIGENTE 
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.8.1988, n. 395, relativo ai permessi straordinari per il diritto allo studio; 
VISTA la Contrattazione Integrativa Regionale dell’Emilia Romagna concernente i criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola, sottoscrit-
ta in data 16 Novembre 2016 con validità quadriennale; 

VISTO il decreto di questo ufficio, prot. 14140  del 22/11/2016, con il quale è stato determinato il  
contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2017, suddivisi proporzionalmente fra 
le diverse categorie beneficiarie come previsto  dalla contrattazione integrativa regionale 
sopra specificata;  

VISTA la nota di questo ufficio prot. 15526 del 19/12/2016 relativa alla pubblicazione degli elenchi 
provvisori del personale beneficiario dei permessi; 

ESAMINATI i reclami presentati dal personale interessato ; 

DISPONE 
ART.1  Il personale del comparto scuola in servizio nelle istituzioni scolastiche di questa provincia ed  

inserito negli allegati  elenchi resi definitivi e parte integrante del presente provvedimento,   
è autorizzato ad usufruire dei permessi retribuiti, per un numero massimo di 150 ore, per il 
diritto allo studio dell’anno solare 2017, per la frequenza dei corsi di cui all’art. 5 del C.C.I.R. 
16 Novembre 2016; 

ART.2 I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai competenti 
Dirigenti Scolastici che, nel contempo, avranno cura di seguire tutti gli adempimenti previsti 
dal summenzionato C.C.I.R., in particolare art. 7 e art. 8. 

   
                      Il Dirigente 

                                                                                                dott. Antimo Ponticiello 
                                                                                               Firma autografa sostituita  

                                                                                                            a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, co. 2 della L. n.39/1993 

 
Allegati: A/def. - scuola infanzia 
    B/def. - scuola primaria 
    C /def.– secondaria 1° grado 
    D/def. – secondaria 2° grado 
    F /def.- ATA 

 

MIUR.AOOCSARE.REGISTRO UFFICIALE(U).0000100.09-01-2017

mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com
mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com
mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com

